Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

«Основная общеобразовательная школа № 5»

ПРИКАЗ

21.09.2021 г. 121-од

О запрете к}фения в школе и на ее территории

В соответствии с требованиями Ф едерального закона от 23.02.2013г. № 15-ФЗ «Об
охране здоровья граждан от воздействия окруж аю щ его табачного дыма и последствий
потребления табака», в целях пропаганды  здорового образа жизни, повыш ения
успеваемости учащ ихся, повы ш ения производительности труда работников
образовательных учреждений и с учетом отрицательны х последствий влияния курения
табака на организм человека, невозм ож ности исклю чения этого влияния на «пассивных
курильщ иков», обеспечения пожарной безопасности в М БОУ «Ш кола № 5»

ПРИКА ЗЫ ВАЮ :

1. Запретить курение табака в здании и на территории школы.

2. Считать курение табака грубейш им наруш ением правил внутреннего трудового

распорядка.

3. Довести приказ до сведения педагогов, сотрудников, обучаю щ ихся и родителей
(законных представителей), предупредить их об ответственности за его невыполнение.

3.1. Лица, наруш аю щ ие требования п.1 настоящ его приказа будут привлекаться к
административной ответственности (основание № 1^- ФЗ от 10.07.2001г. «Об ограничении
курения табака»).

3.2. К обучаю щ имся, наруш ивш им полож ение настоящ его приказа, могут быть
применены  меры дисциплинарного воздействия в пределах действую щ его Устава школы.

3.3. Классным руководителям довести требования настоящего приказа до обучаю щ ихся
на классны х часах, и до сведения родителей обучаю щ ихся (законных представителей) на
родительских собраниях. Постоянно вести разъяснительны е работу о вреде курения.

4. Соколовой Л.А. разместить на сайте ш колы информацию  о запрете курения табака
на территории и в зданиях школы.

Г ! ^ о н ^ ^ |5*1|сполнения настоящ его приказа оставляю за собой.

Д иректор М Бф У  « ф к о л а  № 5» Адамбаева
I